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1. N& ki€ statuls

“1) op &

"‘ix'omp:mi” do & thoe KRM “bkeregion”
0463

hisnest

“t¢ Kontrollosh™

ERPRETIM

do 1# thotd, bashke, (1) ¢farédo organizate biznesi apo person
Fompania. (1) person juridik apo fizik g8 konwollon Kompaniné dhe
biznesi apo persont juridik g& Koatroliohet nga personi i parashikuar

A Prizren, reaga |
5, e nwmér Hskal:600349428.

Juridik @@ Rontrodtohot nga
iity ¢ larédo vrganizate e

1 (1)

aliir Sinant 039, me punér

dor (8 thod aftésia per 18 ushuraar - qoNé dircky, apg permes personave 1& forg,

apo e bushkpunin @ personave 1@ tjeré; qoliE vetdm apo s& bashky me personai Gerd: dhe
QuilE prmes vothnit apo & drejlave kontrakale, apo pérndryshe — ndikimit dominant mbi
vendimet me relevante L[c kalojné né kompetenca 18 mbledhjes s¢ aksionaréve (apo Yetér argan g

flard vendime-maregs) § organizalés relevante 1€ biznesit apo personit

Juridik:

“I'ransaksion i Palés Pérkat€se” do (& thoté ¢do ransaksion, i ¢farddo natyre qoilé, me ané 1@ s¢
ciles Kompanda merr apo transferon, g ¢larédo ményre, & mirat apojshérbimel nga, apo e,

clarddo persont fizik apo juridik i ¢ili (secila “Palé Pérkatése” ):
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(1)
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v

(vi}
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Nége ndonjé dispozité né kéto statute gshig nt konflikt me d

Sshié Degé ¢ Kompanisé:
gshie alesionar i Kompanisé apo ndonjé degé & say gé
pesémbddhjetd pér gind (1
ka gené, né tri (3) vitet ¢ fundit, aksionar Kontrollues

mban mé lepér se

S %) 18 18 drejtave @& votimil;

i Kompanisg

ka qené drejtor, zyrtar apo menaxher mé i lar@ i Komjpanis€ apo i ndonjé Dege @

s brenda pesé vite (5) € fundit;

Sshié bashkepunétar biznesi 1 Kompanisé apo 1 ndonjg Dege 1€ saj. apo &siié njé

Partner. Direjtor, zyrtar apo menaxher i farté i
dshis partneritet ku Kompaaia apo ndonjé ngu Degét

17 ndérmarnie ( BHe:

b sa] Bsheé bashképunétor, apoe

Esiig Partner, drejtor, zvriar apo menaxher i lart€ i nj¢ nd@rmarrje 1@ Glle &

nérbashikes:

Eshil 1 shialles s¢ treté, apo mé aflr, 1 aférm 1 ndonjg persom izik g€ bie né

kategorité ¢ mésipérme:

shi@ organizaté bizeesi apo person etér juridik g€ gshig 1 Kontrolluar apo
dukshém i ndikuar nga ndonjé person fizik apo juridik i pérfshing né kategorit@ ¢

misipénme;

spwilén e detyrueshame né Eig«i\

atéheré ¢ para do & apitkohet né shkallén maksimale 1€ lejudr me njé dispozité & ulid W
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5. Njol
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do t& mugreet patasysh néise dorbzohet mé vond se sa dita e njéqi
yitis Nnanciar € Kompanise,

se njé kiérkesd e 1illé béhet pas |

Pricren

1dE (100-18) pas mbyvliies 88

njoftimit shuné (& dérgaar

pér mbiedhje, Mbledhja e Pergiithshme vjetore do 1€ shiyhet die njoflimi i 1l pértshing

clsbiiet plotésuese 1@ rendit (€ dités do € dérgohet.

tins i Mbledhieve té Pérgjithshme t¢ Aksionaréve dhe Proc

urat

(&

}

by

6. Kuorumi pér Mbledhjen ¢ Pérgjithshme (8 Aksionaréve

Nioliimi pér mbledhjen vietore apo & jashtézakonshme (& aksi
secili aksionar s& paku tridhjet dité (30) pérpara. né adresat ¢ §
regiistér & aksionaréve dhe te ¢do andtar { Bordit 1@ Drejtorévg

bnaréve do t€ dérgohet te
hénuara pée odo aksionur né
. Pérveg ks, nioftimi Jdo 18

merpet parasysh me publikimin ¢ saj. ashua si¢ kérkohet me ligj.

Njoftimi do & pértshijé kohén, vendin e mbledhjes dhe rendin

sigurojé g€, nése nuk ka kuorum né mbledhje. jo e fundit do 1§

duke treguar kohén dhe vendin: njé daté e tillé nuk mund (€ je

e dités. Njolting mund &
shtvhet pdr njé datd yetér,
€ mé herdt se pesémbédhyed

(13) dité pas datés [ilestare pér mbledhje dhe as mé voné se ufidhjet (30) dité pus sa5.

Mos dhénia e njoftimis pér mbiedhje te ndonjé aksionar do t&
pere piesé né mbledhje personalisht apo Lautorizuart § . Mu

korrigjohet nése al person
hgesa ¢ dhénjes st njoftimi

pér mbledhie te ndonjié antar | Bordit 1€ Drejtoréve do t& korfigjohet nése pjesa mé ¢

madhe ¢ anéaréve 1& Bordit 1€ Drejtoréve merr pjesé né mbleg
Caréda kérkess pér njoftim do & konsiderohet e hedhur poshy
Prgiithshme ¢ aksionarve vepron pérmes rezoiutés me shkri
aksionardt ¢ saj o€ paitim me nenin [07) (.
Mbledhjet ¢ Pérgjithshme mund t& mbahen né mé shumé se 1
minvrd 18 ndérsjellé me audio apo video konferencen, pérder]
permbushen dhe reflektohen né progesverbalin pérkatés:

() Kryetart 1 mbledhjes duhet 1@ jet€ né gi
dreitén ¢ piesémarjes s¢ atyre @ jang 1€ pranishey
dhe do 18 vérietnié dhe dekiarojé rezuitatet e votimi

(iiy  Sekretari | mbledhies duhet (@ jet€ n€ gjendje qén
pérceplojé ngjarjet gjaté mbledhjes; dhe

(i) Pjesémarrési duhet 1€ jeng né giendje 1€ marrin pid

lidhur me pikat e rendit t& dités, dhe po ashtu & 1g
dokumente g8 kané 18 béjng me ki@ (nése ka ndo

(a) Nj& Mbledhje ¢ Pirgjithshme ¢ Akstonar@ve mun

Ihje personalisht.
1¢ nise Mbiedhya ¢
m t& nénshkruar nga 1€ githé

& lokacion. & lidhwa ng
su Rérkesal vijuese

endje W vetetojd ideptitetin dhe €
. do 18 krvesajé mbledhbjen,

14

¢ ményrd adekuate Ut

ot ne diskutin dhe € voropnd
xojng, pranving apo dergopni

nidy.

d 18 mbahet nése kuonimi

Eshité present nga vetd andlarét apo nga & auteviziarit € tyre, Sekretart dubet &

béjé aranzhimet e nevojshme pér aksionaré per td
mbledhje. Kuorumi do té jeté prezent nése aksion
autorizuar) qé périaqéseiné sé paku pestdhjeté p
18 drejt@ vote 18 Kompanis€ jané 1€ regjistruar si
Pérgjithshme 1€ Aksionarlve.

(b} Nése kuorumi nuk ésht i pranishém brenda njé
pas kohs s¢ planifikuar pér fillimit 1© saj. mbled

At datdn ¢ ardhshme 1€ paragitur né njoftim, nésg ka ndonjé. P

-

143

regjistruar aksionet ¢ wyre he
hariit (apo agientdl o tyee &
Frgind (50%) & aksioneve e
¢ pranish&m né Mbledbjen ¢

heriudhe t€ arsyesiime 1€ kohis
hia do & anulohet, apo shiyhet
ér njé mbledhje @
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(ivy  vendimin mbi oft

Prizren

Sdo bashddmi, konsoldimi, ndagje, shpérbérie, likuidon, transtormim

dhe — nd shikallén ¢ lejuar me lig) ~ mbl falimentimin apo josolvencén ¢ Kompaniss:
V) vendimin mbi emetimin ¢ aksioneve, emetimin e detyrimevi apo letrave me vierd &
kaavertueshme né aksione, dhe konsolidimin ape ndarjen ¢jaksionec @ mbetura dhe

letrave 18 honvertuesne me vlerd;

(viy  omEimin, hegjen dhe z8évenddsimin ¢ andtaréve & Bordit g Drejtoréve, dhe

péreakiimin e kompenzimi € tyre;

{vily  péreaktimin e kompenzimit plot@sues pér shkak (& wivre dreftoréyve g8 po ashiu jané

anétard 2 Komisionit & Auditimit

(viil)  ensérimin - me propozim 8 Komistonit @ Auditimit, hegjen dhe zévendésinun ¢
auditordve @ jashtém 1€ Kompanisé. dhe cakiimin e kompehzimit (8 tyre:
{ix) atorizmin ¢ ¢do transaksront né mes @ Kompanisé dhe cdo angari @ Bordis @

Drepioréve, dhe sigurimin e Rompasmisé nga auditorg

> jast

fiem & sy me ¢luréda

shérbimi pérvee shérbimit 18 auditimit 1€ sigurvar me kéto Jlatute; dbe
{x} miratimi i raporieve vietore financiare dbe dokumenteve fjdra ¢ purashikuacs me nenn

WE ¢4 (ke (), deldarimin e ndongé dividendi dhe vendosijen
humbyje.

mbi mbulimin e gtarédo

(b} Vendimes sipas peneve 1 (81 {a) (1) do 1@ kérkojné valén pohudse t& pjesés mé & madhe 18
aksioneve & emetuara dhe né fonksionim, © Kompanisé. Megjithat€, ¢do plotésim 1 nenit

1683 ¢e) do (& miratohet me vatimin pobues (€ s& paku dy &
paraqiture né Mbledhjen e Pérgjithshme retevante 18 aksionarg

ftave (2/3) 1€ aksioneve &
Wi

{¢) Vendimet sipas neneve H (8) (a) (Giy. {ivy dhe {v) do (& miratohkn me njé voté pohuese € &
paku dy & tretave t& ahsioneve @ paragitura né Mbledhjen e PErgjithshme relevante ti

akstoradve,

(3 Vendinme! gipas nenut 1L (8) {a) g& nuk jané referuar
k&rkoj
Mbiedjen & Pérgjithshme 18 aksionaréve,

ie) Miratimi i ransaksioneve dhe dekumenteve t parashikuara m

nuk do O Hirojé Deeptorét dhe zyrtarét ¢ Kompanisé nga ndonj

shkeljet e detyrave 1& tyre & besueshme apo obligimeve t€ jer

& nenet il

(8) (b} dhe (¢} m& farté do @

n¢ votén pohuese 1€ piesés mé 1€ madhe & thjeshié € akisioneve 1€ paragitura né

e nenct 11 (8) (&) (ix) dhe {x}
E detyrim g€ rezultojng nga
1 g€ 1 takojné Kompanist.

dhe as g& do 1@ nénkupto ndonjé hegje doré e @ drejtave dhe fompeszimeve gé Kompanio

mued @ ket¢ kundrejt tyee Hdhur me kétg.

NENI L |
BORDI | DREJTOREVE

14, Funksioni i Bordit (€ Drejtoréve

Biznesi dhe punét ¢ Kompanisé de 1€ degjiohen nga Bord: 1 Dreptoréy

statte dhe figiin.

1. Anétarét e Bordit (& Drejtoréve

{2y Bogdi { Drejtoréve do @ pérbéhiet nga maksinuami prej
zejedhje 18 Bordit 18 Deejtoréve mbledhja e aksionargy
¢ andraréve 18 Bordit 1@ Dreitordve. Mbledhja ¢ aksion
numér 1@ dretordve g8 Eshté | barabartd me 53¢ numét
Kahlong (kryeshe! Ekzekuuv) @ Kompanisg, posa @ ¢

e, ashiu siv siglrchet af Léto

katdr () dreplordve, Me ¢do
re dubret 8 péreakio)€ numris
aréve pastaj do & zgjedh né
t& (GHE pluy njé (1), dhe
miérohet nga Bordi
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(¢ Pervee kitsal. 18 gjithd anétarét e
pavarur, persona gé bien n€ kategorité vijuese nuk do € vlerésc
juné @ kaalifikuar pér zgjedhje’
Eshié zy
punétor | Kompanisé twenda pesé (3) viteve (& fundit;
lea marrtdhénic materiale € biznesit (g8 do & thoté, pér q&

clarédo marrédignie g perfshin njd apo mé tepér shkémbir

=

Bordit & Drejloréve pérvee KY

tar apo punétor 1 Kempanist apo § Degéve tsa), a

Prizsen

HE-s8 dubief (& jond (&
fhen si & pavarur, dhe nuk
ho R qend 2ystar apo

ime & nenit H (33 (L
e té mailrave apo

shérhimeve pér njé kompenzim mé & madh se sa ndonjé nga pikat vijuese: (i) buro

1.000,) pée ransaksion, referimi pér transaksion lidhur me
anar apo (i}

lartd ialie i
miaridhEnie materizte @ biznesitme Kompaning brends tr
aksionart, drejtori apo punori mé 1 land L organit g€ ka mg
Bizesit me Kompaning apo Degét e saj:
pranon, apo ka pranuar bnnda fri {3} viteve @ fundit, komy
Kompania apo Degét ¢ saj. pérves ngarkesés s& Drejtorit, 1
performanee g€ ka & hx, & me skemén ¢ ¢ pages Kormpa
Gt andlar | skemés pummml t& Kompanisé apo Deglve
miban lidhje ng mes 1€ drejiorive apo ka lidhje t& rénd@sish
Kompanisé pérmes périshirjes né kompanité ape organet 1
pérfagéson mbujije 1€ aksionarit 1€ mé shumé se dlyjeé per
16 dreitn 1€ votds € Kompanisé
ka shérbyer né Bordin ¢ Drejloréve (€ Kompanisé pér mé §
data e zajedhjes s tyve € paré; apo
Eshils § shiallés s& kmért (gdo shkalle paraqet numro e 1€ ¢
personal terd, ¢ Nogaritur né njé ané duke shkuar nga pers
i pirbashkét dhe n@ anén tewr te personi | dyté: sipas sher
aldem 1€ shkallés 8 dyvté, dhe dy kt'shérinjt'é ¢ paré jané 18
apo m# afEr, i aftrm § ¢do personi g& bie n€ kategorilé ¢ m
(1 Cdo zgjedhie ¢ bérd né kundérshtim me dispozitat ¢ létii neni
pa\rimshmc mm anuluar, dhe mund & kundérshiohet para g
ndonié aksionar ape Drejtor | Kampaniseé,

iy

(iv)

(Vi

(vil)

(viit)

13. Kompeteneat dhe Detyrat ¢ Bordit t& Drejtorive

Hordi g Dy qtulu\\ né pergjenjésing ¢ tj kolektve:
b Vepson né pérputhje me aktin themelues dhe statuiel
implementon rezolutat ¢ aksionaréve, n€ pajtim me li
(b) PErcakton, dhe rregullisht ~ sé paku gdo tre muaj — sh
Kompanisé:
{¢) Pérgatit dhe rairaton planin afit gjaté strategjik, & iny
Kompanisé dhe — gjaté periudhés relevante - shqyrtol
nevojshme, $¢ paku pér ¢do tre muej. duke beéré ¢lard
kérkohet:
(d) Baruar né njs plan 1@ 1ilé afat gjasg, U1 jipen udhézin
qé @shté ¢ nevojshme;
(¢) Mitatimi i biznis planit vjetor dhe buxhetit vjetor &€ j
ndonji plan 18 6118 afal gjaté;

1

1/7

Furo {16.008,) né wwl, mbt we ¥
Kompaning apo Degét ¢ saj qofi¢ drejtpérdrejt. apo si partny

18 cilén kompenzimi md §
et relevante mw

er, apo g8 ka pasur

(35 viteve 1€ fundit
irrédhiénie materiale @

penzim plotésues ngs

herr pjesé né ¢farédo

hisé apo Degdve 6 saj, apo
18 sa).

ne me drejlorét yere 1

(G338

gind (10%) & aksioneve me

humé se gjasht€ {6) vite nga

dférmve qé lidh i€ person

oni 1 paré & parardh@si | pard

ibullit, dy vitlezér jand &
aftrm 1e shkallés s@ kalért).

gsipgrme.

1 3y do & jeté ¢

vikatave kompelente nga

- Kompanisé dbe
pjin
yrion, strategiing ¢

estimit dhe financlar @
1 418 kurdo qf éshid ¢
ido adeyshimi gé numd 1@

e strategiike KShl-s¢ kurdo

hergatitur nga KShIE bazuar né
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14. Mbledhijet

Jrhoreghont” SHOA Statah

(o) sigurchet g8 sistemet adekuante dhe §*"§‘cmc{imm jané oé fi

Kompania vézhoon € githa ligjet ¢
e SL‘%5

{p) identifikoj, me ané propozimit nga KShE-ja, standarde
rregadtiisht performanctn ¢ Kompanis; dhe

{a) sigure® se biznesi 3 Komnpanisé kurré nuk devijon ngs
themeiues pa autorizim (€ qaré € Mbi udiuus s P

aplikueshme 08 kr

Bordi i Drejtordve mundet, pérveg kifsgy, U'1 fapd udhézimg

L&

brendshém € Kompanisé dhe caktmin e fugive dhe autor
mesin e antardve dhe meaagherty
KShE-s8 @& caklojé zyrtaré & erd, ke péreakiuar fugitd

Lidhur me emérimin, kompenzimin, largimin dhe zévendé:

(21 Bordi i Drejtordve do & takohet né vendin ¢ specitikuar né njd
mbledhjes, né wyrén ¢ regjistruar & Kompanisé apo diku geté
nevoishime nga krvetard apo nga dy (2) apo mé shumé anétaré

Nioftini it mbledhjes do (@ périshijé rendin e dités dhe do 1€ d
para mbledhjes s¢ Bogdit pct‘%maiiqht faks apo posté elektron
(etBe g€ sipuron pranimin ¢ saj roe koh&, NE rast & urgien
péreie liet me !uu & dérguar persenalisht, Taks apo email sé e
mbledijes s¢ Bordit.

(hy Ng znhiof‘ihi“ krvetari © Bordit @ Drejtoréve do 1@, dhe duke
arsyeshime dhe 0 péroutlje me hgiin dhe kéto statute, vErtet

drejton dwaim dive margjen o procesverbalin dive véricwon dhd

Koryetard k§< pc[du;\a xonfidenciy

& ndllmmm:t nga Sekretar,

¢ & vepro sel ;

i Divejtordve foymohet o8 ményr valide me praming ¢ s
detyré diie do € vepro]é me volén ¢ shwmieés sé drejloréve qf
Drejtorér g mund (€ keng abstenuar nga votimi dhe drejtorét

Konflikt interesi nuk do 1@ périshiben né mumédm sa i pérke
{11 Nése. pér shhak 8 vendeve & lira, numrt 1 drejtoréve Eshi€ m
caktuar si kuorunt drejtordt ¢ mbetur {ose drejteri) mund 1@
pér 1 thirrur nj@ mbledhje 1& pérgjithshme 1€ aksionardve pay
(o1 Mhbledhbiet e Bordit t& Drejtordve mund (& mbahen né mé shul
reciprokishi pBrmes audiokonferences apo videoekonferency
kisrkesat & m@poshinge si dhe st @ tlla pasqyrohen né procesy
kevetas 't mbledhjes dubet 18 jere né glendje 18 virteto)é |
e juné 18 pmmsimn pér 18 mand piesé, do 8 kryesoié m

y
H

dhe i deklaroi® reyultatet ¢ votinnt:

(1) Sekretari i mbledhjes dubet 1@ jetd né gjendje & 1€ perce
zhviiimel nd mhiedhye: dhe

pb Ples@mandsit duhet 16 jend né glendje € marrin pjest néld

pikat ¢ rendit (€ ditds si dhe € lexond, marrin apo dérgo

e at pike
() W38 vendim me shiim ¢ aénshiouar nga shumica ¢ &
dhe efekein ¢ nicid sikurse njé vendim 1 miratuar né nconjé

& jithé

19

¢ 1€ Koampanisé, dhe my

Hentitetin dhe € drei@n e
bledhjen dhe do 1@ sigurohet

unksion plr 1€ garantyar s¢
erjen ¢ biznesit dhe punve
adekuate o€ 18 masé
GeHiImI { theksuar né akuin
hshme,

KShl-s# mbi orgamzimin ¢
petit 8 vendini-marjes né
ndet-me propozim #©

e tyre, detyrat dhe rregubn
irnin e e,

[timin me shkrig &

. kurdo ¢ konsiderohet 2
1€ Bordu t¢ Dreplordve.
prézoliet s& paku i 3 g
ike apo me glarédo ményre
{njoftimi i mbledhjes do @
aku nje (1) dité para

viepruar né ményreé &

n prezencén ¢ kuorumii,
deklaron rezultatin ¢ votini
litet] i ¢éshijes & nroas

humicds s¢ drejtoréve nd

¢ ¢ ndjekin mbledhijern,
g¢ kang shpalosur ndonié

shumicave,
&1 vogsl se sa numed q¢ Sshig

veprojd vetém me syninin
1 plotésuar vendet ¢ lira.
né se njé vend. @ kyeue

5, pérdertsa plolésobien

erbalin sérkalés:
atyre

hio]é nd ményre (€ dubs

iskutinun dhe né voilmin nd
né dokumeme g8 kané &€ bénd

drejtorgve do 1@ kend tuging

Mbledhje 18 Bordit 48 8shig
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() 1< siguenhet

() TE shqyriajé 1€ gjitha transaksionet ¢& kané (& béjné me palét,

(ny

(o3 T& ushireié konfidencialitet strict ndaj ndonjé raportimi joanot

(pr i prosozn

+.

Komizion @ Auditinat do 18 jeté § auntorizuar
tah W@ udhézaie Zyrtarin ¢ Brendshém 6 Auditimit pér & krver de

ib) 1€ sigurojé gdo informaté ne lidhje me afarizmin dhe punét ¢ i

W

o

i Ekoregioni™ SHUAL

et

P2
e

dhe 1€ verilikold rreguitisht pérshiatshmé

dhe Zyrés st Auditimir;
L¢ sigurohet g€ ka sisteme dhe procedura adekuate pér @ gara

zyra ¢ stditimit € brendshém gshie ¢ organizdar dhe me personel

Prigren

(o)
W

dubhur

viné dhe funksienimin e saj & duhur, 1€ béje
mbik&qyrje té vazhdueshme dhe rigoroze mbi punén ¢ Zyrtarit

€ Auditimic (¢ Brendshéim

wuar 9@ librat dhe ¢ dbna

¢ kompanisé, duke pértshiré @ dhénat financiare, mbahen né perpuihie me standardet e

aplikueshme dhe 1€ kontabilitetit si dhe ligiet, si dhe & pergati
[inanciare vjetore;
¢ propozajé para aksionaréve auditorét ¢ jashiém & kompani
dhe planin e suditdmiy,

TE sigurohet & 18 béhet njé auditim 1 librave dhe t& dhénave td

auditon i jashi&m;

arsyeshime die me kushte (8 mira pér kompanisé ose. aty ku v
aksionarét pér arsyeshméring dhe drejlésing ¢ tvre:

finaneave dhe sekretarie

fidhje me ndonié kegpirdorim 1@ pohuar nga drejtorét, zyrtargt
kompanisé, (3 mbrojé identitetin ¢ & pundsuarve g8 mund & i
duke iu nénshivuar mbrajijes sé informative konfidenciale — @
Tundinn eé fidhije me rezaltatio ¢ hetimit: dhe
j& Bordit € Drejtoréve zhatimin ¢ detyrave & kujd
& Brendshim.

Auterizimet ¢ Komisionit té Auditimit

Bremda kompetencave 1& Komisionit 1@ Audituniv

ekzekutiv, keveshett 1 financave, Sekretari dhe ¢do i punésuar
1@ Rérke keshilla nga profesionalisté @ pavarur 1€ zgjedhur ng
arsyeshmérisht kErkon pavavésing e kétyre késhitltaréve npa i
financave apo zyrlardve Gerd 18 larlé 1@ kompanisé.
T¢ kérkoj# mbajtien ¢ mbledhjes € Bordit (& Drettoréve duke

en si¢ dubet dralt deklarata
hE s1 dhe # péreakioé fushon
paktén nj here né vit nga

't lejof ato gf jané 1@
en neni VIl (1), U1 késhillog

{1 propozojt Bordit t¢ Drejtoréve zévendésimin e keveshefit ¢kzekutiv. shefi ekzekutiv i

Him nga (@ punésuaril né

apo 18 puodsuarit erd 1§
né cak i hakmarries dhe, -
informoj# shkurtimishi ke

estarit 1€ Zyrtarit (8 Auditimit

yrat dhbe veprimet gé janéd

ompanisé nga keyveshedi
tetdr 1 kompanisé:

a al, kurdo & ¢éshtja
rveshefi ekzekutiv dhe ai i

¢ dhéng agjenden:

FE paragest gdo ¢@shtje né Lidhje me kompaning né gjvkata apo agiencité competence pér

shatimin & Hgji dhie
[¢ ruajé nga Bordi 1 Drejtoréve ¢do informaté né lidhje me aly
arsye kérkohet konfdencialiteti densa & pérfundohet n)é ake

Mbledhijet

Komisien : Auditimit do @ twkohet né vendin e dhéné né njo
mbledhjes. n€ zyrén ¢ regiistruar 8 kompanisé apo diku getéy
takohet ¢do heré g& wkohet Bordt 1 Drejtoréve, arsyeshmérsh
dhe kurdo g shihet 1& arsyeshine nga ¢do anétar { Komisioni

|

i

171}

tiviletet ¢ veta pér (¢ citat me

vited | rille.

timin me shkrim 18
. Komistoni | Aadiumig

i do i
t para mblediijes ¢ Bordit

t& Auditimit. Njoftimi piy
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3. Rrveshef] Blzekuliy

(a) Krveshefl Ekzekuriv do ta ket autoritetin ta lidhé kompaniné|me kontratg, né pérputhie me
aktin themmelues dhe ke statut dhe Higjin, duke tu nénshiruar yetém kufizimeve & véna nga
Bordi | Drejtoréve.
Brznesi, pundt dhe organizini § kompams{% do 18 bdhet pén drgjtimin, mbikéqyrien die

ind e lxnm vefit Flzekutiv nd pérputhje me Aktin themelies dhe staain e
!\om}nu isé dhe vendimet e Bordit @ Drejtoréve. T8 giitha cishtjet g& kant 1€ bdiné we
hiznesin e kompanisé gé nuk jang & kompetencé 1§ mbledhjes s& pergjithshmse, Bordit &
Dreltoréve, Komigionit 18 Auditimit apo Zyrtarit (€ Audiimitjié Brendshim do 18 vendosen
nga, ose nén udhéheqien dhe pérgjegiésing e Kryeshefit Hkzekutiv,

(¢} Kryeshefl Fkzekutiy do ta ket€ autoritetin pSr té punésuar apg shkarkuar zyriarit dhe
personelin ¢ kompanisé dhe pér @& deleguar njg auroriiet @ UllE zynartve dhe persanelit
{jetér. Té méparshmit, pérkumdrazi, (i) Kryeshell | Efimmcm'c (if) Zyrtar 1 Auditinis
Brendshidm, (i1} Sekriard dbe (3v) ¢do zyrtar Yetér gé€ Bordi i Drejtoréve nd ményrd
specifike ¢ ruan 1@ drejin ptr punésuar dhe shkarkuar, mund 1€ punésohet dhe shkurkohel

verdm nga Bordi 1 Degjroréve.

{4y I\|\uhal1 [kzekutiv po ashiu,

{7 do 18 keshilloje dhe ndifimojé Bordin ¢ Drejtoréve né pérgakiimin e strategjist s¢

Kompanisé dhe planin e suj swategiik alatgjatd;

{1} U1 propozoié Bordit 1€ Drejioréve kandidatd & pérshiatshm ¢& t€ emérohen si kryeshet

fipansiar dhe sekrear, duke dhgng 1@ pakien dy {2) persoha pér gdo pozitd,

(y 8 derdzaie, nén pergjegising e 6 apo saj, Bordit @ Drejloréve drafiet ¢ dokumentese

& parapara me nenia HEGH (K
(v) O olroid, kurdo g gshié e nevojshme. si dhe & pakién n§ we muaj, Bordit 1& Drejtorése
raportel né lidhje me transaksionet kryesore 1€ ndérmarrg nga kompania dhe vendimet
Kkeyvesare @ marta nga menaxhmenti pér kryerjen e biznepit dhe pungve € Rompunis:
(v} @ paragest, nén plrgiegjésing e saj. Bordit @& Drejtorével dokumentet, letrat dhe
informatat né lidhje e @ giitha geshtjet q@ jang & périshira o€ rendin e ditds &
mbledhjeve 1€ saju
(vi) Ul prepozojé Bordit 1@ Drejtoréve standarde adekuate pef té matur performancén ¢
kompanisé dhe '3 ofrojé Bordit raporte & rregullta-té pakién tre mujore g€ ¢ matio
performancsn ¢ kompenisé duke marré pér bazd ki stapdarde;
ity krijimi dhe shqvetii i strukiurés organizative ©& kompapisé dhe aokimi [ autorizimeve
vendimmarrsse dhe autorizimit pér @ lidhue kompaning] né mes @& zyvtarfve dhe 18

{h)

l‘l "“"!L}"‘

pundsuarve 1€ saj.
(vitiy  T'i ofrajé Komisionit t& Auditimit # gjitha informazat dhe ndibmén q€ ata mund 1a
kérkaing,
Gy 17 ofialé Zystarit ¢ Auditimit @ Brendshém @ gjitha syformatat dhe ndibmén gé ainge
nungd e kérkojd:
(x) TE mared pjesé né @ gjitha mbledhjet e pergjithshme.
4. Kryeshell Financiarg

Kevesheft Finansiar do & menashojé, nén udh@hegjen ¢ Kryesheil] Ekzekutiv punét financlare &
koempanist. dhe duke mard pmmvsh limitet ¢ viéna nga Bordi 1 Drgjloréve - do 18 ketd autoritetio
pét 18 lidhur kontsaté pér kompaning né gjitha transaksionet financiare dhe do (& jeld plrgjegjds
pér:

() U1 mbajé Hogarité & kompanis® 1€ azhurnuara dhe € sakta:

1113
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Dreftoréve do @ néashkruhet nga kryetart | Bordit (& Drejtorév
anélaréve 1€ Bordit & Drejrordve. T8 nigitat mreguila do 1 viejn

Komisionit 18 Auditinit,

NENI VI
DETYRAT E TH BESUARIT

de drejtor dise myrtar do 8 ket detyrat o 18 besuarit ndaj kompanisé,
Detyrat ¢ tilia $ 18 besuarit pérherd do & pérfehijng detyrén pér té:

(1) T yeprojé né murdbesim ekskluzivisht nd dobing kolek
akgionaréve, pérhest né pérputhje me ligiin dhe k&16 sy

(by T ushlrojg awtorizimet g8 u jané dhéng atyre ckskluzi
interesat kolekiive dhe objektive 18 aksionaréve:

() T'u kushtojé vémendie ¢éshijeve & do t€ vendosen ng
informatat g€ jand (8 nevojshme pér 18 masé vendime
kompleksitetn & tyre;

(d) T¢ shmang dhe & shpalos¢ konfliktet e tanishme dhe a

intresave @ tyre persenale (18 drejtpérdrejia ose jotédrg

Kompanisé;
(o) T ul

apo glaté kryerjes s¢ detvrave &€ Lyre,

NENI VI
KONFLIKTET E INTERESIT

rojé Rujdes, zeil dhe shiathiési 1@ arsyeshme gjd
(3 T3 traitoid si konfidenciale @ gjitha informatat e marrg

Prizeen

e dhe do v shpérndahet
& edhe pér procesverhalin ¢

né perputhie me ligjin,

tive dhe objektive 18
Lt
visht né pérputhje nme

i ata dhe t€ sigurajé 18 ghitha
& tilla, né dritén ¢

o & mudshime midis
tpérdrejta) dhe atyre 1@

iLe kryerjes s€ detyrave: dhe
si rezultat i pozités s8 tyre

. Drejtorgs dhe Zyrtarét ¢ kompanisé mund & mos hyjné ng mafréveshie me Kompaning, po
qe se nuk miraoher nga Mbledhje e Pérgjithshme e aksionaréye,
2. Drejtori#i dhe Zyriaptt do w6 shpalosin plotésisht dhe ndershmdrisht me shkrim para Bordit

L& Drejtoréve ¢do interes personal 1€ ¢larédo natyre & mund ¢
veprim apo vendim o¢ biznes g€ do € meret nga Kompania. N
shpatosin ¢do interes inanciar @ ata mund (€ kené né kompal
() konkutrenea e biznesii;
thy kreditorst
o) furmzuesit & mallrave apo shérbimeve: dhe
idy Rliemdt e biznesit,

“hrneres financiar” do 1€ thotd gdo lidhje, duke périshnd pa kulizim ¢f
wibahet nga ia ingdivid apo nea ¢do andtar 1 familjes sé ngushté,

3. Shpadesjel e kérkuars npa nent | méparshém do (& béhet ngag
shavriohet preresi relevant apo o8 kobén kur individi ¢ mert
Direttores daté sbstenajnd né ¢do cishije pér 16 oilén kant iny
nndshime, 1€ bie ndesh me interesin ¢ Kompanisé: vendimet
Drestortve ese pga Komisiont i Auditimis duke u falénderua
njollosur do 1€ jet€ e pavlefshme dhe ¢do aksionar apo drejto
givkatave kompetente,
Zyriarét do € absteny
njE interes personal gé,

! it
4.

Ak

N

né nga ndérmaryja e edo veprimi né ¢dj

Sshid e mundshme. t& bie ndesh me in

e

i kend né lidhje me udenjé
& veganti, ata pérherd do @
i

sie, gé

arédo interes prond

donjéri individ ng kohéy kur

hozitén relevant né kowpani,

res personal &, Eshid ¢
¢ miratuara nga Bowdi |
Fvolive 18 drejtorive (8
mund & sfidojé ata para

b gEshtje né (& cilat ata kang

teresin & kompardse, verém
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respektuar konfidencialitetin mé nuk ekziston; né asnjé rrethané nuk

S| mund & mbahen nformata
né interes € palés pérkatése relevante,

6.
Kompania do 1€ krijoj¢ dhe do 1€ azhurnojé rregullisht, nén pérgiegjs

biné e Kryeshefit Ekzekutiv,
njé uebsajt qé parashtron 1€ pake@n kéto informacione:

{a) Dokumentet ¢ parapara me nenin 11 (4) (k) dhe raportet e dok
Komisiont i Auditimiy;

(b) Raporti nga auditord { jashiém né lidhje me dekdaratat financig
SEOX

(¢) Raportet ¢ pavapara me nenin VI (1) deri (6):

() Nj& list€ t€ kontratave mé 1& réndésishme 1€ prokurimit qé jan

financiar, duke treguar natyrén, gmimin dhe palén e kundért, |

obligimi p&r konfidencialitet ¢ { detyrohet kisaj 1@ fundic

Nj& listé @ 1€ gjitha kontratave (& prokurimit gé jang lidhur ng

procedingn e lenderimit, duke dhéng natyrén, ¢gminmin, palén ¢

ndaj njé obligimi pér konfidenciatitel & i detyrohet késaj & fi

nuk Sshité ndiekur procedura e tenderimit;

(1) Nj€ lise€ @& dhjet@ (10) furnizuesve mé & réndésishém @ kom

{urnizimeve;

(do padi apo rast né shayrtim q¢ ka 18 b&jé me validitetin e z

shkelies s€ detyrave 6 1€ besuarit ¢ drejtoréve dhe zyrtaréve 4

(& miratuar nga Bordi 1 Drejloréve;

1€ gjitha kéto informata dhe dokumente do 1€ ndahen né pjess t&

gienden lehtg, me degézime né dokumentet tiera sa heré qé 8shitié

pérfshihen né nji pjesé & vetme & uebfages q¢ i dedikohet shpalg

korporative dhe do 1@ radhiten thesht, 1& mund 18 lexohen mé leht

mund (& shivpet iehté.

i

PJESA IX
TE NDRYSHME

1. Viti Financiar

Viti fihanciar | komipanisé pérputhet me vitin kalendarik.

L]

Hyrja né Fugi

umenteve € tilla nga

re 1€ parapara me nenit H (4

E lidhur 5€ vitin ¢ Lanishiim
b asti€ paragivkim ndaj 68

vitin financiar pa ndjekur
kundért {pa asnjé paragivkim
indit) dhe arsyet pér té cilat

panise, ni bazd (& vierds s

piedhjes s& nj# drejtori,
po validitetit & ¢do vendin

ndara né & cilat mund &
¢ pérshtatshme dhe do 1
psjes publike 18 céshyjeve
£, secila pref tyre ng format g@

Ky statut do t€ hyjé né€ fugi né datén q¢ jepet mé poshté.

£ miratuar dhe e nénshkruar né Prizren, mé 27.08.2018.

Krvesuesi i Bordit 18 Drejioréve.

UBSullian Badalli KOMPANIA REGMONALE & MBETUZ HAVE
HE ki, REGIORALNA KOMPANLIA ZA UKLAWAN.E OTFA04
f 7 »EKDREGUIONI« suA. 20,

Roloroneg {01 - (*'1?//8 35“%

o0y 0n £ 73

Dua_ K. CF's X
T PRIZREN




RRM “Ekoregiioni” SH.A. Statuti

l.

ik

Dy LJ foréve,

5. Andtar i Bordis @ I‘)rejwrév&

}Ia7Lr

6. 'eshcf Ekzekutiv,
Neh
% il

¥

18

H.0..0,

Privren




\ 31 j/m:mron:z@mmmm Operative

- Béné menaxhimin e bartjes s& mbeturinave né zonén e caktuar, jep urdhéresa pér kryerjen e
punéve dhe kontrollon realizimin e tyre;

- Eshté pérgjegjés pér efikasitetin dhe kualitetin e kryerjes sé shérbimeve;
- Evidenton vérejtejt e shfrytézuesve dhe eliminon ato me urgjencé dhe efikasitet;

- Drejtépérdrejté kontakton me mmiﬁmwcmm: e shérbimeve né relacion té zgjidhjes sé géshtjeve

7 rreth shérbimeve;
i - Kérkon blerjen e pjeséve dhe pajimeve pér automjetet lejon kérkesat e pjeséve rezervé nga depo;
- Né bashképunim me kryepunétorin plotéson urdhéresat;

- Mban evidencé mbi deponité e egra dhe ditarin e punés;

- Né bashképunim me menaxherét e zonave béné planin e shfrytézimit té pushimit vjetor pér

punétorét e zonés;

- Menaheri i njesis nnuk ka mandat ekzekutiv por vetem mengjerial,

- Ne rapot me palet e treta(jasht kompanis) i drejtohet Kryeshefit Ekzekutiv,

- Raporton pér shfrytézimin e orarit té punés dhe kapacitetit teknik né zonén e tij;
- Plotéson urdhéresat e oréve té punés per pagesén;

- Eshté pérgjegjés pér aktivitetet e giithémbarshme té njésisé operative dhe pér inkasimin efikas t&

kérkesave sipas faturave;

-Bashkepunon ngushte me Zyrtarin Operativ te Njesis; - Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé
udhéheqésit dhe nevojés sé procesit té punés né interes té kompanisé;

- Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Egzekutiv




_| 33 lﬁN%..a:.\o Financiar i Njesisé

_ - Organizon, drejton dhe kordinon punen e sektorit financiar.
- Pergadit Planin financiar dhe mundeson implementimin,
7 - Krijon dhe implementon politikat dhe prioritetet e borxheve,
_ - Propozon dhe i paraget sektorit juridik dokumentacionin per paditjen e borxhlinjeve,
- Monitoron gjendjen financiare te njesise,

- Mban kontabilitetin e ndermarrjes dhe jep udhezime punetoirve te tjere,

- Sigurone faturimin me kohe te sherbimeve te kryera nga njesia,

- Perpilon raportet financiare te njesis ditore, javore, mujore, tremujore, gjashtemujore dhe vjetore,
7 - Inicion procedura diciplinore per vartesit e tij,

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhresés sé udhéheqésit té drejtépérdrejté;
_ - Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Zyrtarit Kryesor Financiar dhe Kryeshefit ekzekutiv.




32 _.IN%MM:.MHSMSTW i Zlh.cummm

- BEéné menaxhimin e bartjes sé mbeturinave né zonén e caktuar, jep urdhéresa pér kryerjen e
punéve dhe kontrollon realizimin e tyre;
[ = Peérgatité dhe siguron té dhénat, lidhur me: Kilometrazhén, Litrat e karburantit t& harxhuar dhe
sasiné e mbeturinave té bartura dhe deponuar pér ¢do kamion vec e vec dhe e dorézon si raport
mujor tek Zyrtari Operativ Regjional;3- Mbikéqyr dhe kujdeset pér zbatimin e urdhéresave apo
vendimeve té dhéna nga drejtori operative apo Kryeshefi ekzekutiv;
- Sipas kérkesés sé Drejtorit operativ, pércjell, vérteton dhe saktéson shfrytézimin optimal té
kapaciteteve teknike né operative;
- Gjaté sezonés dimrore me kohé ndérmerr masat e nevojshme pér sanimin e gjendjes nga kushtet
atmosferike dhe né mirémbajtjen e rrugéve;
- Harton plan-programet nga fushéveprimi i punéve dhe detyrave pér té cilat éshté pérgjegjés dhe
orarin e punés pér personelin né njesi;
- Me kohé béné planin e shfrytézimit té pushimit vjetor pér punétorét né njesi;
_ - Bashképunon me organet pérgjegjése komunale rreth shérbimeve né mirémbaijtjen e higjienés
publike dhe kujdeset pér dokumentacionin mbi shérbimet e kryera pér géllim t& vértetimit par

punét e kryera;
- Né rast té defektit té automjeteve né teren organizon zévendésime;
- Né bashképunim me shefin e autotransportit kujdeset pér paragitjen e defekteve né automjetet né
Sektorin e mirémbajtjes makinerike dhe kujdeset pér riparimet efikase té prishjeve;
- Koordinon punét dhe veprimet e ndérlidhura ndérmjet Shérbimit t& Operativés dhe Shérbimit
financiar-me klient, dhe autotransportit pér ngritjen e kualitetit t& shérbimeve dhe inkasimit;
-Bashkpunon ngushte me Menaxherin e Njesis;
- Kryen edhe u_::m tjera sipas kérkesés sé udhéheggésit té drejtépérdrejta;

 -Per punen e tii pergjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.




37 | Arkatar/e - B&n pranimin e pagesave té béra nga inkasantét dhe portoarkat;

- Bén deponimin e mjeteve né xhirollogarité bankare t& Kompanisé;

--Bén regjistrimin-e té hyrave dhe té dalurave permes ditarit té arkés pér secilen dité té punés;
‘ - Pércjell salldon e arkés dhe e béné transferin e mjeteve pérmes bankave, transferin e mjeteve pér
7 pagat e punétoréve, e pranon raportin (gjendjen) e xhirollogarive té ndérmarrjes dhe e bén pagesel

e faturave pérmes arkés deri né maksimumin e lejuar; ‘

- Materialisht éshté pérgjigjes pér té hollat dhe letrat me vlers me té cilat disponon;

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhéresés sé udhheqgésit té drejtépérdre;jtg;

- Pér punén e tij/saj i pérgjigjet zyrtari/e té kontabilitetit.




Inkasant HAJ\|SE.

- o_‘m|m:no? koordinon dhe zbaton faturimin né bazé té n3_3m<m:|m$c£ pér shérbime té rregullta
dhe té kontraktuara sipas déshmive valide; :

—Pércjell dhe kontrollon regjistrimin e ploté té shfrytézuesve té sherbimeve né evidencen y
\ . .

kompjuterike dhe faturimin e tyre; s

- Pérgatité raportet.e rregullta mujore nga fushéveprimi i punéve té faturimit mbi numrin e faturave
dhe shumén mujore té faturimit pér ¢do sektor (amviséri, komerciale, sektori shogéror dhe pér
faturat e jashtézakonshme);

- Me kohé béné planifikimin e rregullt té faturimit mujor pér ngarkesé té inkasantéve;

- Pérgatité dhe siguron bazén e shénimeve té dokumentacionit pér té gjithé sektorét (aktive dhe
pasive);

- Mban pérgjegjési dhe kujdeset pér pajisjet me té cilat operon shérbimi i faturimit;

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit té drejtépérdrejté;

- Pé€r punén e kryer i pérgjigjet udhéheqésit té shérbimit me klient dhe Zyrtarit Kryesor Financiar.

- Pércjell dhe mbikéqyré punén e inkasantéve né teren;

- Mban evidencé pér numrin e konsumatoréve pér cdo inkasant, sipas rrugéve dhe pércjell né terer

Se @ jane te regjistruar pér faturim, té gjithé konsumatorét (amvisérit, komercialet etj.);
- Né rastet e konstatimit pér mosregjistrim té konsumatoréve, pér té cilét kompania kryen shérbime,
paraqget raport me shkrim dhe denoncimin pér inkasantin apo personin pérgjegjés;

- Bén verifikimin e adresave té sakta pér konsumatorét, sipas kérkesés sé gjykatave apo té shérbimeve
né kompani;

- Sipas nevojés dhe rasteve té paragitura, merr pjesé né punén e ekspeduesve gjyqesor lidhur me
Iéndét sipas padive té inicuara nga kompania;

- Sipas kérkesés sé udhéheqésit, pérgatité raporte nga fushveprimtaria e tij;

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit té drejtépérdrejté;

Pér punén e kryer i pérgjigjet Udhéheqésit t& shérbimit me klient dhe shefit financave




_|hofﬁN%|~.::.\a né sherbimin me klient

- Pércjell vonesat eventuale té dorézimitté mjeteve nga inkasantét dhe ﬂmyo: pér Qm rast

mosdorézimit me kohé té mjeteve nga inkasanti;
—Né koordinim me udhéheqésin e faturimit, kujdeset pér piotésimin apo korigjimin e data bazés sé&

shérbimeve pér konsumatorét; - Paraget rapotin mujor dhe vjetor lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢
konsumatoréve;

- Né rast té€ mungesés sé udhéheqésit t& drejtpérdrejt pérgatité pérgjigjet sipas ankesave té
klientéve dhe kujdeset pér afatshmériné e pérgjigjeve dhe dorézimin e tyre pér klientin;

- Bén ngarkesén dhe shkarkimin e inkasantéve dhe poroarkataréve me Bllok-Déftesa sipas numrit
serik, me té cilét ngarkohet personalisht si llogaridhénés;

- Kryen edhe pune tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit té drejtpérdreit;

- Pér punén e kryer i pergjigiet Udhé&heqésit té& shérbimit me Klient. -
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Asistent/e Administrativ

a) Té jeté i afté t& punoj me orar té ploté t& punés , b) Pranon postén hyrése té Njésisé dhe e evidento
n& librin e protokolit dhe e pércjellé ate personave g€ iu dedikohet, c¢) Protokolon vendimet te
brendshe dhe i e pércjellé até personave q¢ i dedikohet. d) E siguron dhe e furnizon materialin e
nevojshém 1€ zyrés. e) Kryen punét administrative dhe teknike pér nevojat e Menaxherit dhe stafit
menaxhues , f) Pranon palét dhe i orienton te personat pérgjegjés né Njési, g) Evidenton kérkesat dhe
ankesat e paléve dhe i pércjellé te shérbimet pérkatése t& Njésiseh) i thérret takimet punuese né bazé
t€ urdhéresés sé¢ Menaxherit dhe stafit menaxhues.i) kryen punét ¢ nevojshme me kompjuter, telefon
dhe E-mail.j) Pranon ankesat dhe vérejijet e klienétve. i regjistron ato dhe iu distribuon sektoreve
pérkatése.k) informohet nga sektoret pérkatése té ndérmarrjes pér zgjidhjen e ankesave ¢ pastaj,
pérgjigjet né vérejtjet dhe ankesat e klientéve, me shkrim, telefon ose pérmes E-mail-it lidhur me
shérbimet e kryera té Njésisél) kujdeset per rregull dhe pastérti né zyrén e pranimit t& paléve(
klientéve).m) pérgjigjet pér kryerjen e rregullté dhe me kohé t& punéve dhe detyrave,

f =

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhresés sé udhheqésit té drejtépérdrejté;
- Pér punén e vet i pérgjigjet Zyrtarit administrativ dhe Menaxherit t& Njésisé.




Inkasant

| ndérrimet e sipérfageve dhe ndryshimet tjera t

- Bén inkasimin e mjeteve né bazé té faturave me té cilat éshté :mm:ﬂ.u_.n
- Bén regjistrimin me kohé té sipérfageve té reja dhe t& paregjistruara dhe pé rcjell ndryshimet apo

€ nevojshme né sektorin e amviséris respektivisht
komerciale duke e njoftuar shérbimin e faturimit;- Té gjitha mjetet e inkasuara i dorézon brenda

dite, né banké apo sipas nevojés, né arkén kryesore té kompanisg;
- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit té drejtépérdrejte;
- Pér punén e kryer i pérgjigiet udhéheqésit t& shérbimit me klient dhe pérgjegje

ésit té inkasantéve. |




47 | Kryepunétor pér Amvisri, Oaza, Larje
Fshirje, Biznese, Varreza

- Organizon, kontrollon dhe pércjellé punén e punétoréve né zonén né té cilén éshté caktuar;

- Bén caktimin e punétoréve dhe numrin e automjeteve né kryerjen e punéve né Operativé;
~Mban evidencén ditore mbi prezencéne punétoréve né puné si dhe ditarin e punés mbi ecurin e
procesit té punés;

- Kontrollon kualitetin e kryerjes sé& shérbimeve, shfrytézimin e mjeteve né puné, evidenton dhe
realizon prioritetet e detyrave té pérditshme dhe té rastit;

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhéresés sé udhéhegésit;

- Pér punén e kryer i pérgjigjet Kordinatorit Operativ dhe Zyrtarit Operativ te Njesis.

Bizznese

- Eshté pérgjegjés pér organizimin dhe mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve me kontrata té vecanta
- Mban regjistrin pér té gjitha kontratat té cilat i pranon nga Shérbimi me klient, pér kryerjen e
shérbimeve t& veganta (né institucionet, shkollat, bizneset etj), dhe pércjell ndryshimet, vazhdime
apo pérfundimet e tyre;

- Né bazé ré specifikave nga kontratat pér shérbime té vecanta dhe né bashképunim me udhéheqésin

e bartjes s& mbeturinave, harton orarin pér vozitésit/shérbimet dhe pércjell zbatimin e tij;
- Koordinon punét pér kryerjen e shérbimeve duke pércjell kérkesat e kiientéve pér orarin dhe
ményrén e kryerjes sé shérbimeve;
- Né rastet e pérfundimit té kontratés pér shérbimin, urdhéron térhegjen e kontenjereve;
- Pércjell listat e evidences sé nénshkrimeve pér shérbimet e kryera dhe né rastet kontestuese, bén
zgjidhjen e céshtjes;
- Kontakton me klientét pér té vértetuar kualitetin e shérbimeve apo lidhur me pengesat eventuale,
dhe ndérmerr veprimet e nevojshme pér sanimin e gjendjes;
- Né rastet eventuale té€ humbijes sé kontratés me fajin e vozitésit apo ekipes sé& punétoréve té caktuar
pér kryerjen e shérbimit, ndérmerr masa parandaluese dhe veprime denoncuese pér pérgjegjésing
disiplinore;
- Bashképunon ngusht me shérbimin me klient, me shefin e kontabilitetit dhe financave dhe
udhéheqéin e bartjes sé mbeturinave, né funksion t& harmonizmit té veprimeve operative né kuadér
té orarit t€ pérgjithshém, me objektiv té uljes s& ¢mimit operativ té kostos pér shérbimet e veganta.

e @h..ﬁ.@.?h‘:l\‘ — -
- Pér punén e kryer i pérgjigjet Kordinatorit Operativ dhe Zyrtarit Operativ te Njesis.




‘\ 53 | Vozités i Kategorisé ”C” - Sipas urdhéresés sé punés nget automjetin dhe kujdeset pér rregullsiné dhe pastertin e tijé;

i i - Eshté pérgjegjés pér vozitje té sigurt dhe pér kryerjen me kohg, efikase dhe kualitative t& shérbimen
né bartjen e mbeturinave, farjen e rrugéve;

- Né rastet kur e kryen terrenin e caktuar angazhohet né pika (zona ) tjera sipas urdhéresés «
udhéheqésit kryepunétorit;- Para daljes né terren merr urdhéresén e punés né té cilén evidenco
i punét e kryera, vérejtjet mbi pengesat dhe defektet ne automjet dhe té njejtén e kthen tek dispecer
- Vendos letrén e re té tahografit ndérsa letrén paraprake e kthen tek dispeceri, brenda 12 oréve;

- Vozitési i cili e monton letrén e tahografit ka obligim gé né te té& shenon: Emrin e tij, numrin
regjistrimit té automjetit, datén dhe kilometrat fillestare dhe pérfundimtare;

- Kujdeset qé né automjet té keté mjetet e nevojshme té punés ( lopatat, fshisat etj.) pér ekipin
punétoréve me té cilét punon, largon shtazét e ngordhura dhe i evidenton né urdhéresén e punés;

- Né rast nevoje ndérron gomat e automjetit gjaté punés né teren dhe né punétorin e mirémbajtje
sé bashku me gomisterin;

- Eshté i obliguar q& defektet e paragitura né automjet me kohé t'i lajmrojé me shkrim te udhéheqés
i drejtépérdrejté dhe né punétoriné e mirémbaijtjes, -

= T E— N - Cdo sjellje té pandérgjegjshme apo mungesé nga procesi i punés, té punétoréve me té cilét punon
éshté i obliguar t'i paraget te udhéheqési i drejtépérdrejté-kryepunétori, brenda orarit té punés;

- Njofton kryepunétorin pér kontinierét e démtuar dhe sipas kérkesés sé tij, béné bartjen e tyre né
punétoriné e mirémbajtjes pér riparim;

- | pérmbahet rregullave dhe obligimeve té parapara né lidhje me procesin e punés né Deponi;

- Eshté i obliguar gé ¢do here pas kthimit né autopark té paragitet te dhénési i karburanteve pé
mbushje té rezervarit me naft;

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s& udhéheqgésit té drejtépérdrejté;

_’ - ;’ - - - - PEr punén e kryer i pérgjigjet Kryepuntorit. -
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i Kategoris¢ ”B”

- Nget automjetin pér kryerjen e punéve sipas urdhéresés sé punés, kujdesit pér rregullsiné dhe
pastértin e automjetit;

-~ Mban evidencén pér punét e kryera duke u kujdesur g& me kohé, efikasitet dhe kualitet v kryen
shérbimet sipas planit dhe urdhéresés sé punés;

- Né rast nevoje ndérron gomat né teren dhe né punétoriné e makinave né bashké&punim me
gomisterin;

- Eshte pérgjegjés pér punén e ekipés sé punétoréve me té cilét punon;

- Kujdeset gé né zonén e tij me kohé té largon shtazét e ngordhura dhe i evidenton né urdhéresén e
punés;

- Pas kryerjes sé punés né teren, béné larjen e automijetit;

- Cdo sjellje t& pandérgjegjshme apo mungeseé nga procesi i punés té punétoréve me té cilét punon,
éshté i obliguar ta parages té udhéheqésii drejtpérdrejté kryepunétori;

- Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit té drejtépérdrejté;

| - Pér punén e kryer i pérgjigjet Kryepuntorit. - )




lmm J‘m.:zm::. fizik 7 - Kryen té gjitha punét fizike né mbledhjen dhe ngarkimin e mbeturinave, zbrazjen e kontenjeréve
dhe pastrimin e lokacionit rreth tyre;
A -Sipas-planit-operativ-dhe urdhéresés sé punés béné fshirjen-pastrimin dhe larjen e rrugéve, apo
i pastrimin e rrugés dhe trotuareve nga bora dhe akulli, hudhjen e kripés;
-Hapjen dhe mbylijen e varrit
i - Bén larjen e automjeteve
i - BEéné largimin e genve dhe maceve té ngordhura dhe vendosjen e tyre né kontenjer;
- Eshté i obliguar gé té keté sjellje korrekte ndaj qytetaréve dhe shfrytézusve té shérbimeve;
7 - Eshté pérgjegijés pér pérdorim té kujdesshém té kontenjeréve dhe mjeteve té punés;
ﬁ - Kryen edhe puné tjera sipas urdhéresés sé udhéheqésit;
| - Pér punén e kryer i pérgjigjet Kryepuntorit.
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* Pergjegjes per regjistrimin e vizitoreve dhe te klienteve ne librin e vizitoreve, * Perkujdeset
per pastertin e nderteses se sigurimit ( rojes ),Refuzon hyrjen e personave te paautorizuar ne
pronen e njesise operative, Mban maredhenie te mira me klientet,

Lajmeron sipas planit alarmues Brigaden e zjarrefikesve, Policine, Komunen, Njesine Operative
dhe Ndermarrjen Regjionale ne rast zjarri,

Lajmeron Policine, Njesine e Operative dhe Ndermarrjen Regjionale ne raste te vjedhjes,
dhunes, dhe keqperdorimi,

Perkujdeset per mbrojtjen dhe sigurimin e infrastruktures dhe te gjitha paisjeve dhe mjeteve te
njesise operative,

Permbushe te gjitha detyrat dhe pune te tjera gqe kerkohen permbrenda njesise operative,
Pergjigjet dhe raporton Menaxherit te Njesise Operative,

Permbush detyra te tjera nga zona e tij e pergjegjesise sipas kerkesave te Menaxherit te Njesise
Operative/ Kryeshefit Ekzekutiv,

Pércjellé hyrjen dhe daljen e paléve, punétoréve dhe automjeteve, mban evidencén mbi daljen
nga objekti si dhe ardhjen e punétoréve, i regjistron daljet dhe fletédaljet né libér té vacanté, ju
jep paléve fletéhyrije pér né objekt i orienton-pércj ¢ Shérbimet pér té-cilatinteresohenato—

Né rast nevoje té procesit té punés dhe sipas kérkesés sé urdhéheqésit té drejtpérdrejt, kryen
punét dhe detyrat e Rojtarit né vendrojet-pikat ku pérkohésisht pargitet mungesa e personelit-
rojtarit,

Kujdeset pér ruajtjen e pasurisé-objekteve dhe mjeteve themelore té Ndérmarrjes pérkatésisht
Nj.Operative. Béné shikimin e rregullt té objekteve dhe lokacionit né té cilin éshté i caktuar
sipas orarit mujor. Né rast té shpérthimit té zjarrit, ndérmerr masat pér shuarjen dhe
lajmérimin e tij. Pércjell gjendjen dhe ndalon ¢asjen e personave té panjohur né lokacionet ku
nuk lejohet sjellja e personave té panjohur. Mban evidencén né librin e rojés pér ndrrimin e tij.
Roja né drejtori evidenton dhe kontrollon hyrjen dhe daljen e automjeteve dhe personave né
oborrin e Ndérmarrjes.

Nén pérgjegjésiné e: Mbikqyrésit té tij/ Menaxherit té Njesise Operative/ Kryeshefit Ekzekutiv,
Pergjegjes per: Ruajtje té objekteve té kompanisé dhe pasuriné e sajé.




